Augustīns nav vienīgais, kurš runājis par laika sākšanos līdz ar pasaules sākumu, kā arī par laika un kustības saistību. E.P. Meijerings¹⁴¹ ir viens no tiem, kuri domā, ka Augustīns “pārņēmis”

¹³⁴ Ibid., 104,2: “..ostendit omne tempus (..) ab illo esse dispositum qui tempori subditus non est; quoniam quae futura erant per singula tempora, in Dei sapientia causas efficientes habent, in qua nulla sunt tempora.”

¹³⁵ *De civitate Dei* 11,6: “..procul dubio non est mundus factus in tempore, sed cum tempore.”

¹³⁶ *De Genesi ad litteram* 5,5,12: “Factae itaque creaturae motibus coeperunt currere tempora: unde ante creaturam frustra tempora requiruntur, quasi possint inveniri ante tempora. Motus enim si nullus esset vel spiritalis vel corporalis creaturae, quo per praesens praeteritis futura succederent, nullum esset tempus omnino. Moveri autem creatura non utique posset, si non esset. Potius ergo tempus a creatura, quam creatura coepit a tempore; utrumque autem ex Deo.”

¹³⁷ *De Genesi contra Manicheos* 2,3,4: “Fecit enim Deus omne tempus simul cum omnibus creaturis temporalibus.”

¹³⁸ U. Duhrovs to saredz Augustīna mācībā kā svarīgu akcentu: “Nicht nur die mutabilitas der aus dem Nichts geschaffenen Kreatur, sondern auch Gottes Schöpfungsgabe von Gestalt und Ordnung ermöglicht Zeit.” – DUCHROW, “Der sogenannte psychologische Zeitbegriff Augustins im Verhältnis zur physikalischen und geschichtlichen Zeit”, S. 281.

¹³⁹ *De Genesi ad litteram* 4,20,37: “Quid est ergo dies septimus? Utrum creatura est aliqua, an temporis tantummodo spatium? Sed etiam temporis spatium creaturae temporalis concreatum est; ac per hoc et ipsum sine dubio creatura est.”

¹⁴⁰ *De peccatorum meritis et remissione et de baptismo parvulorum* 1,2,2: “Adam, si non peccasset, non fuisse moriturum.”

¹⁴¹ Skat. MEIJERING, *Augustin über Schöpfung, Ewigkeit und Zeit: Das elfte Buch der Bekenntnisse*, S. 52.

šos uzskatus no Platona *Tīmaja* 38b un 37d¹⁴² un ietekmēties no Basileja un Ambrozija domām par laika rašanos¹⁴³.

R. Sorabdži savā fundamentālajā pētījumā parāda Platona uzskatu tālāko attīstību citos autoros, visvairāk pievēršoties Filonam, kurš Platona *Tīmajā* atrodamās idejas pārvērtis teorijā, ka laiks sācies kopā ar kosmosu. Šo Filona lasījumu esot pieņēmuši daudzi gnostiķi un kristieši – Klēments, Atanasijs, Basilejs, Nisas Grēgorijs, kā arī Augustīna mentors Ambrozijus.¹⁴⁴

Augustīna pētnieks Dž.F. Kelehens ir slavens ar to, ka vislielākās paralēles saskatījis starp Augustīna un grieķu kristīgo domātāju, sevišķi Nīsas Grēgorija un Cēzarejas Basileja, mācībām¹⁴⁵.